Minera a été cédée le 26 août 2013.

exercice 2012

entrées de périmètre
Néant.

Sorties de périmètre
● ● Bolera minera

Le Groupe souhaitant se désengager de la société a réduit sa partici-
pation qui s’élèvait désormais à 17,56 % au 31 décembre 2012, contre
50 % au 31 décembre 2011.
La société avait été comptabilisée en titres disponibles à la vente sur
la période, et les titres restants étaient dépréciés à 100 %.

 éTATS FINANCIERS CONSOLIDéS

47

B l u e  S o l u t i o n S   r a p p o r t  f i n a n c i e r  a n n u e l  2 013

note 3 – comparaBilité deS compteS

Les comptes de l’exercice 2013 sont comparables à ceux de l’exercice 2012. Les comptes 2012 ont été retraités par rapport aux comptes
publiés tels que détaillés ci-après.

reclaSSement du crédit impôt recherche à pluS d’un an danS leS autreS actifS non courantS

Les créances de crédit impôt recherche dont le recouvrement est attendu à plus d’un an à la date de clôture ont été reclassées à l’ouverture
depuis le poste « Clients et autres débiteurs » vers le poste « Autres actifs non courants ».
Les impacts sont présentés dans le tableau ci-dessous :

(en milliers d’euros)
31/12/2012

publié
31/12/2012

retraité Écart

Autres actifs (non courants) 0 17 878 (17 878)

actifs non courants 0 17 878 (17 878)

Clients et autres débiteurs 21 701 3 823 17 878

actifs courants 21 701 3 823 17 878

total actif 21 701 21 701 0

notes sur le Bilan

note 4 – Goodwill

éVolution deS Goodwill

(en milliers d’euros)

au 31 décembre 2012 572

Variation de change 1

au 31 décembRe 2013 573

définition et regroupement deS ugt

Le Groupe Blue Solutions comprend au 31 décembre 2013 une unité
génératrice de trésorerie (UGT) unique, les activités des entités
consolidées par intégration globale étant interdépendantes.
Cette activité est décrite dans la note B.6 « Règles et méthodes
d’évaluation », paragraphe 20 « Information sectorielle ».

détermination de la Valeur recouVraBle

Conformément à la norme IAS 36 « Dépréciation d’actifs  », les